Il presente cenno vaglia a lei di stimolo sì per continuare, come per accrescere ogn'altra diligenza che possa occorervi, particolarmente in conseguenza, che gl'Ambasciatori predetti non fossero per anche partiti di ritorno al lor Principe; e prego a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio vera prosperità. Roma, 19 Aprile 1681.

^{a)} Romano (Rom.o) - *expunctum*.

N. 357.

**Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini**

Romae, 19 IV 1681.

Mandat ei, ut adiunctum breve regi porrigat. Rege postulante, ut epus Posnaniensis (Stephanus Wierzbowski) ad sedem Culmensem transferatur, suadet, ut eidem Wierzbowski persuadeat, quo - secundum promissionem factam - ad id consentire velit. Quod ad desiderium regis attinet, ut epus Luceoriensis (Stanislaus Dąbski) in dioecesi sua remaneat, scribit papam ea in re regi libenter satis esse facturum, cum contrarius sit frequentibus episcoporum ex una dioecesi ad alteram translationibus.

Reg. cifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 48v-49r.

Copia cifr.: AV, Nunz.Div. 222 f. 82v-83v.

A di 19 Aprile 1681.
A Mons. Nunzio in Polonia.

Renderà V.ra Signoria Ill.ma l'aggiunto Breve²¹⁸ a Sua Maestà in risposta della sua²¹⁹, dove parla delle traslationi de' Vescovi di Posnania e di Luceoria²²⁰. Chiede Sua Maestà in primo luogo che Sua Santità trasferisca

²¹⁷ Paulus Menzies, a. 1672 a magno duce Moscoviae, Alexio Michajlovič, ad Clementem X papam missus, cfr. ANP XXXIV/1, notam 712, p. 294.

²¹⁸ Breve pontificium, 19 IV 1681 datum (cfr. Berthier I, p. 411), de dioecesibus ab episcopis mutandis, quo papa se revocabat ad litteras regis 19 III 1681 sibi scriptas (cfr. ANP XXXIV/1, N. 263, notam 722).

²¹⁹ Agitur de litteris Ioannis III Sobieski 19 III 1681 ad papam datis, quibus rex rogabat, ut epus Posnaniensis (Stephanus Wierzbowski) ad Culmensem, epus vero Luceoriensis (Stanislaus Dąbski) ad Plocensem episcopatum transferretur, cfr. AV, Lettere de' Principi 108 f. 46r-47v.

²²⁰ Epus Posnaniensis Stephanus Wierzbowski et epus Luceoriensis Stanislaus Dąbski.

quello di Posnania alla Chiesa di Culma²²¹, come il Vescovo medesimo havea già consentito, pro bono pacis e per ovviare agli scandali, benché hora ricusi di far tal passaggio. In 2° luogo supplica che non si trasferisca il Vescovo di Luceoria al nuovo Vescovato per il quale Sua Maestà l'ha raccomandato²²².

Quanto a quest'ultimo, non solamente Sua Santità è disposta a gratificare il Re, ma quando Sua Maestà supplicasse in contrario, la Santità Sua havrebbe gran difficoltà in compiacerla, attesa la giusta ripugnanza della Santità Sua a simili traslationi, massime quando il [49r] trasferendo è stato già altre volte trasferito²²³.

Dirà dunque a Sua Maestà che in questa parte resterà consolata. Circa il Vescovo di Posnania, vuol Sua Beatitudine che V.ra Signoria Ill.ma adopri tutta la sua destrezza e facondia per indurlo a mantener la promessa, ponderandogli il vantaggio della quiete sua propria, oltre la sodisfatione del Re. Ma quando non ceda all'esortationi, rappresenti al Re haver ella commissione di fare ogni possibile per indurlo, ma non giudicar Sua Santità conveniente né giusto l'usar la forza quando ripugni. E che spera che Sua Maestà resterà presto di ciò persuasa. Certo è che di simili violenze non vi sono esempii, almeno da grandissimo tempo in qua.

N. 358.

Opitius Pallavicini
Gasparo Szul, decano Casimiriensi²²⁴, praeposito
Końskowolensi²²⁵

Varsaviae, 22 IV 1681.

Concedit ei facultatem absolvendi ab haeresi et casibus reservatis atque benedicendi paramenta ecclesiastica pro ecclesiis sui decanatus.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 45v.

²²¹ Episcopatus Culmensis vacabat post Ioannis Małachowski ad sedem Cracoviensem nominationem; de sententia ab epo Posnaniensi hac in parte mutata cfr. A. 1.

²²² Vide notam 219, p. 26.

²²³ Stanislaus Dąbski antea (1673 -1676) fuit epus Chelmensis.

²²⁴ Casimiria (Kazimierz) ad Vistulam, oppidum ad dexteram Vistulae ripam, ad occidentem a Lublino positum.

²²⁵ Końskowola, hodie pagus, tunc oppidum ad Kurówka fluvium, ad septentrionem et orientem a Casimiria situm.

N. 359.

Opitius Pallavicini
Paulo Godquin, superiori Congregationis Missionis Varsaviensi

Varsaviae, 22 IV 1681.

Sacerdotibus Congregationis Missionis Varsaviensibus concedit facultatem absolvendi ab haeresi etc.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 46r. In margine adscriptum: "Die 30 Iunii 1682 similis concessa fuit Admodum Rev.do Domino Superiori Cracoviensi Congregationis Missionis".

Facultas absolvendi ab haeresi sacerdotibus Congregationis Missionis Varsaviensis, Superiori²²⁶ eorundem Missionis Varsaviensi et existentibus actu in missionibus, etiam a casibus Sanctae Sedi Apostolicae reservatis, etiam contentis in Bulla Coenae²²⁷; Superiori facultas benedicendi paramenta (^a-aliaque utensilia ad Sanctam Missam necessaria^a) pro Ecclesia et capellis sibi subiectis, dispensandi super esu carniurn, ovorum et lacticiniorum in locis et personis, in quibus habet iurisdictionem ab Ordinario vel missiones exercet, in ipso actu missionis de consilio utriusque medici, corporalis et spiritualis, lectoribus aliisque, quos iudicaverit aptos, legendi libros prohibitos cum clausula, ita ut eosdem libros ex Nunciatura non efferant, et aliis ordinariis clausulis, 22 Aprilis [1681], ad tempus Legationis.